II.) Translate accipitur pro obscuro, et ita involuto, ut commode intelligi non possit, *difficile, intricato*. *Liv.* 40. 5. Singulos amicorum patris tentare sermonibus perplexis institit. *Id.* 25. 12. Perplexus carmen. *Id.* 35. 14. *sub fin.* Perplexum Punico astu responsum. *Id.* 34. 57. Ignorare se dixit, quidnam perplexi sua legatio haberet. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 15. 13. (62). Ratio perplexior multisque involuta miraculis. *Quintil.* 12. 2. 10. Perplexa discernere. *Id.* 11. 1. 63. Causa difficilis atque perplexa. et 2. 10. 9. Perplexæ magis controversiæ. *Auct. Gromat. de controu. agr.* p. 76. *Goes.* Magna enim alea est litem ad interdictum deducere; cujus est executio perplexissima.

PERPLICĀTUS, a, um, particip. ab inusit. *perplico*, implicatus, perplexus. *Lucret.* 2. 394. Aut magis hamatis inter se perque plicatis *inensis*.

PERPLŌRO, as, are, a. 1. valde ploro. *Inscript.* apud *Gruter.* 928. 11. CRESCO PERGRERAS GAUDEO PERFLORAS. INVIORE MORERE.

PERPLŪO, is, ere, 3. est per medium pluere, *trapivovere*, *διεβρεχωμαι*.

I.) Proprie. — a) Impersonaliter. *Cato R.* 155. Circire oportet, sicubi perpluat. — b) Cum Nominativo. *Vitruv.* 2. 8. 18. *Schneid.* Quum enim in tecto tegulae fuerint factæ aut a ventis dejectæ, quæ possit ex imbribus aqua perpluere, etc. *Plaut. Most.* 1. 2. 30. Venit imber, lavat parietes, perpluunt tigna. *Quintil.* 6. 3. 64. Quum cœnaculum perplueret. *Festus* p. 250. 29. *Müll.* Pateram perpluere, in sacris quum dicerent, significat, pertusam esse. *In Codicibb. et Festi* et *Paul. Diac.*, qui eadem exhibet, legitur perpluere.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphorâ ductâ a paragr. superiori, transitive pro humectare, irrorare, *Apul.* 10. *Met. ad fin.* De summo montis cacumine, per quamdam latentem fistulam, in excelsum prorumpit vino crocus diluta: sparsimque, defluens, pascentes circa capellas odore perpluit imbre. ¶ 2. Item morali ratione. — a) Cum Nominativo tantum. *Plaut. Trin.* 2. 2. 41. Benefacta benefactis aliis pertergito, ne perpluant. — b) Et transitive, cum Accusato. *Id.* *Most.* 1. 3. 6. Hæc est illa tempestas, quam mihi amor in pectus perpluit ineam.

PERPLŪRES, ium, adject. plur. valde plures. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 24. 47. (130). Spondetque jugero ejus annuos perplures redditus. *Alii et ipse Sillig. rectius leg.* annua HS. MM. redditus.

PERPLŪRĪMUM, adverb. valde plurimum.

Plin. 2. *Hist. nat.* 54. 55. (143). Itaque perplurimum refert, unde venerint fulmina, et quo concesserint. *Alii et ipse Sillig. rectius leg.* plurimum.

PERPOL, per Pollucem, adverb. jurandi. *Ter. Heeyr.* 1. 1. 1. Perpol quam paucos reperias meretricibus fideles evenire amatores. Ubi tamen *Donatus* et *Servius* ad *Virg.* 1. *Æn.* 644. dictum fuisse affirmant pro *Pol* perquam paucos, etc.: nam, *Donatus* inquit, *perpol* Latium non est, et *Servius*: Cui (*jurantis adverbio*) præpositio numquam coheret. Quod quum sit verissimum, idem dicendum erit de illo *Plaut. Cas.* 2. 6. 18. Perpol sæpe peccas. h. e. pol persæpe peccas. Illic simile est illud *Ter. Andr.* 3. 2. 6. Per ecastor scitus puer. h. e. ecastor perscitus puer.

PERPŌLIO, pŏlis, pŏlivi, pŏlittum, pŏlire, a. 4. Part. *Perpolitus*. I. et II.: *Perpoliendus* II. — Perpolire est valde polire, *διαξέειν*.

I.) Proprie. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 4. 21. (66). Aurum cursu ipso attrituque perpolitum. *nettato, purgato, fregato*. Illic referri potest et illud *Cincii* apud *Festum* p. 265. 16. *Müll.* Cincius de verbis prisicis sic ait: Quemadmodum omnis fere materia non deformata rudis appellatur, sicut vestimentum rude, non perpolitum: sic etc. *Fellej.* 2. 22. 4. Q. Catulus-quum ad mortem conquireretur, conclusit se loco, nuper calce arenaque perpolito. Sic *Inscript.* apud *Henzen.* 7372. ET IS TRICLINIUM SOCIORVM EX SUA PECVNIA OPBRE TECTORIO PERPOLIT ET AMICIS DONVM DEDIT.

II.) Translate est corrigendo exornare, supremam manum addere, absolvere. *Cic.* 2. *Orat.* 13. 54. Et tractu orationis leni et equabili perpolivit illud opus. *Id.* *Tim.* 13. Perpolire et absolvere aliquid. *Id.* 2. *Orat.* 28. 121. Perpolire atque conficere. *Id.* *Balb.* 7. 17. Adhibere extremum perpoliendi operis laborem. *di dar l'ultima mano*. *Id.* 5. *Fam.* 12. *extr.* Ea, quæ habes instituta, perpolies. *Id.* 1. *Orat.* 13. 58. Perfecti in dicendo, et perpoliti homines. *Id.* *Ps.* 29. 70. Non philosophia solum, sed etiam litteris perpolitus. *Id.* *Sext.* 42. 92. Inter bano vitam perpolitam humanitate, et illam immanem, nihil tam interest, quam etc. *Id.* 1. *Orat.* 8. 31. Sapientibus sententiis gravibusque verbis ornata oratio et perpolita. et 2. *ibid.* 27. 120. Explicatio illustris et perpolita. *Quintil.* 2. 12. 8. Confutendum est etiam, detrahere doctrinam aliquid, ut limam iudibus, et cotem hebetibus, et vino vetustatem, sed vitia detrahât; atque eo solo minus est, quod litteræ perpolierunt, quo melius. *Alii perperam leg.* præpolierunt. *Mar. Victorin.* de orthogr. 1. p. 2466. *Putsch.* Asperitas veteris illa paullatim ad elegantiorum vite sermonem et limam perpolita.

PERPŌLITE, adverb. omnino polite. *Sup. Perpolitissime* habet *Cic.* 4. *Herenn.* 32. 44. Ut continuatione perfecte et perpolitissime possint esse absolute.

PERPŌLITĪO, ōnis, f. 3. *abbellimento*, actus perpoliendi. *Cic.* 4. *Herenn.* 13. 18. Verborum exornatio est, quæ ipsius sermonis insignita continetur perpolitione.

PERPŌLITUS, a, um. *V. PERPOLIO.*

PERPŌPŪLATUS, a, um. *V. voc. seq.*

PERPŌPŪLOR, ōris, ōtus sum, ari, dep. 1. Part. *Perpopulatus*. — Perpopulari est totum populari et vastare, *καταχερσῶν*. *Liv.* 22. 3. Hannibal emissis et manibus perpopulatur Italiam. *Alii leg.* populetur. *Id.* 34. 56. Ligurum quindecim in illa agrum Placentinum perpopulatus esse. — Hinc Part. *perpopulatus*: *chi ha saccheggiato*, qui totum populatus est. *Tac.* 14. *Ann.* 26. Quosque aversos oculis cognoverat, cædibus et incendiis perpopulatus, etc. — Passive *saccheggiato*, vastatus. *Liv.* 26. 9. *ad fin.* Hannibal, perpopulato agro Fregellano, in Labicanum venit. *Alii leg.* populato.

PERPŌLTANS, antis, particip. ab inusit. *perporto*, apportans, advchens. *Liv.* 28. 46. Naves onerariæ prædam Carthaginem perportantes.

PERPŌSITĪO, ōnis, f. 3. Ita legitur apud *Cassiod.* *Complex.* ad *Act. Ap.* 17. Quum Sa-

marie Spiritum Sanctum in perpositione manus Petri atque Joannis Apostolorum devoti suscipere. *At videtur scribendum impositione, ut mox ibid. et in Act. Ap. 8. 18.* Hæc cl. *Furlanetto* in 1.^a *Append.* Mihi autem pro in perpositione legendum videtur superpositione.

PERPOTATIO, ōnis, f. 3. actus perpotandi. *Cic. Pis. 10. 22.* Quid cum tuis sordidissimis gregibus intemperantissimas perpotationes prædicem? *Plin. 29. Hist. nat. 1. 8. (27).* Potus deinde jejunorum ac vomitiones et rursus perpotationes ac pilorum eviratio etc.

PERPOTIOR, tris, itus sum, iri, dep. 4. Part. *Perpotitus*. — Perpotiri est omnino et plene potiri. *Imp. Zeno Cod. 12. 7. 2. et Imp. Anastas. ibid. 21. 2. et Imp. Theodos. et Valent. ibid. 16. 3. extr. et Imp. 18. a med.* Sulla, qui bello civili victoria perpotitus, Romanum primum iuvavit imperium, solusque deposuit.

PERPOTO, as, avi, atum, are, 1. Part. *Perpotans* sub A. — Perpotare

A) Neutorum more est valde potare, vel totum tempus in potationibus consumere. *Cic. 7. Ferr. 33. 87.* Similiter totos dies, in litore tabernaculo posito, perpotabat. *Id. ibid. 38. 100.* Prætere tot dies cum mulierculis perpotante. *Id. 2. Phil. 31. 77.* Delituit in quadam cauponula, atque ibi se occultans, perpotavit ad vesperam.

B) Cum Accusativo pro simplici potio, haurio. *Lucret. 1. 940. et 4. 15.* interea perpotet amarum Absinthii laticem.